[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07.2021 года
                              №  57                                          х. Грушевка
Об отчете об исполнении бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района от 22.02.2018 года № 52 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района  за 1 полугодие  2021 года по доходам в сумме 5408,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 5068,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 340,8 тыс.рублей.

2. В целях информирования населения Грушево-Дубовского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 полугодие 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2021 года в Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения.
4.   Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения
	И.о. главы Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения
	                                                  Луганцева С.А.

Проект подготовил:

Заведующий сектором экономики и финансов                                Скрыпникова  Я.Л.
	Приложение

к постановлению Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения
Белокалитвинского района

от  19.07.2021 г. № 57
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района
за 1 полугодие 2021 года

          Исполнение бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2021 года составило по доходам в сумме 5408,9 тыс. рублей, или 45,7 % к годовому плану и по расходам в сумме 5068,1 тыс. рублей, что составляет 37,1 % к плановым годовым назначениям. Профицит по итогам 1 полугодия 2021 года составил 340,8 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 857,5 тыс. рублей и  расходов увеличение на 278,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района за 1 полугодие 2021 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района  исполнены в сумме 4238,4 тыс. рублей или 43,6 % к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 773,1 тыс. рублей чем в прошлом году. Наибольший удельный вес в их структуре занимают налоги: на доходы физических лиц – 3199,3 тыс. рублей или 75,5 %, земельный налог – 632,3 тыс. рублей или 14,9 %, единый сельхозналог – 335,2 тыс. рублей или 7,9 %.

Субвенции бюджетам сельских поселений составили 69,8 тыс. рублей.
Основные направления расходов местного бюджета:

· общегосударственные вопросы – 2506,1 тыс. рублей;

· национальная оборона – 69,6  тыс. рублей;
· национальная безопасность – 60,0 тыс. рублей;

· национальная экономика – 76,5 тыс. рублей;
·   жилищно-коммунальное хозяйство – 538,9 тыс. рублей;
·   образование – 8,5 тыс. рублей;
·   культура, кинематография – 1716,0 тыс. рублей

·   социальная политика – 92,5 тыс. рублей;

Просроченная кредиторская задолженность по заработной плате и по социальным обязательствам перед гражданами отсутствует.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды составили за 1 полугодие  2021 года  0,0 тыс. рублей, или 0,0% всех расходов бюджета поселения.

Приложение

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Грушево-Дубовского сельского
поселения Белокалитвинского района
за 1 полугодие 2021 года

	Показатели бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района за  1 полугодие 2021 года

	                 тыс. рублей

                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9726,6
	4238,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	5939,7
	3199,3

	Налог на доходы физических лиц
	5939,7
	3199,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	310,9
	335,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	310,9
	335,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3388,7
	651,7

	Налог на имущество физических лиц
	100,1
	19,4

	Земельный налог
	3288,6
	632,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2,5
	0,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2,5
	0,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	59,7
	42,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	49,2
	39,2

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в  государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	10,5
	3,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14,3
	0,0

	Доходы от компенсации затрат государства
	14,3
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10,8
	9,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0
	0,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2122,5
	1170,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2122,5
	1170,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	240,4
	69,8

	Иные межбюджетные трансферты
	990,7
	700,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11849,1
	5408,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6524,3
	2506,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5716,3
	2441,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	11,3
	4,7

	Обеспечение проведения выборов и референдума
	368,5
	0,0

	Резервные фонды
	6,5
	0,0

	Другие общегосударственный вопросы
	421,7
	59,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,2
	69,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,2
	69,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	401,7
	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	401,7
	60,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	822,6
	76,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	604,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	218,6
	76,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1415,3
	538,9

	Жилищное хозяйство
	20,0
	7,4

	Коммунальное хозяйство
	63,8
	0,0

	Благоустройство
	1331,5
	531,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	13,0
	8,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	13,0
	8,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4023,0
	1716,0

	Культура
	4023,0
	1716,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	237,6
	92,5

	Пенсионное обеспечение
	217,6
	72,5

	Социальное обеспечение населения
	20,0
	20,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	13677,7
	5068,1

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-1828,6
	340,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	0,0
	0,0

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1828,6
	340,8

Верно

Ведущий специалист                                                                         Калашникова Л.Н.
стр. 4 из 5